
 

2019 年 10 月 7日 

お客様各位 

特種東海製紙株式会社 

特殊素材カンパニー  

営 業 本 部  

   

 TANT 新色 50色発売のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 

5 月にプレスリリースいたしました TANT新色 50 色の開発がこのたび完了し、下記の通り発売させていただきま

すこととなりましたのでご案内申し上げます。発売より 30 年を経て全 200 色になります TANT を、引き続きご愛

顧下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 製品規格   新色 50 色   四六判Ｙ目 70・100kg  

 

【リニューアル規格】 全 200 色 四六判Ｙ目 70・100・130・180kg ※130・180kg は 50 色 

 既存色は従来通りの規格です 

列名 色数 色名 

Illuminant イルミナント 7 色 I-50 I-53 I-55 I-60 I-62 I-67 I-72 

Fresh フレッシュ 10 色 F-50 F-53 F-56 F-60 F-61 F-65 F-67 F-70 F-71 F-72 

Clear クリア 10 色 C-50 C-54 C-60 C-62 C-65 C-68 C-71 C-73 C-6 C-8 

Mild マイルド 10 色 M-50 M-53 M-55 M-59 M-61 M-64 M-66 M-70 M-71 M-73 

Heavy ヘヴィー 2 色 H-53 H-61           ※列への追加色 

eXtra dark エクストラダーク 7 色 X-52 X-55 X-57 X-61 X-65 X-71 X-73 

Standard スタンダード 4 色 S-10 S-11 S-12 S-13   ※列への追加色 



2. 発売日       2019 年 11 月 5日（火） 

 

3. TANT 200colors 

新色発売に合わせて「TANT-e」「TANT-V」の製品名を「TANT」に統一し、色列に組み込みます。 

色名、規格、品質は従来通りとなります。 

 

 

 

【製品のコンセプト】 

 

イタリア語でたくさん（Tanto）という言葉を由来に持つ TANT。多彩なニーズに応えるために、色相×トーンで選

べる体系的なカラーチャートを構築しています。このたび新たに、用紙では再現できなかった発色性の高い蛍光

色の列、にごりがなく透き通ったきれいな色の列、パッケージ用途に最適な濃色を揃えた列などを加え、より魅

力的なカラーチャートに生まれ変わりました。基準となる N（Neutral）列を中心に、さらに色域の広がった TANT 

200colors。あなたのほしい色が、きっと見つかります。 

以上 


